
 
УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ  

10  вересня 2025 р.                         м. Чернівці                                       № 238-о   
 

Про організацію роботи  

з  національно-патріотичного виховання 

у 2025/2026  навчальному році 

 

 Відповідно до Закону України «Про основні засади державної політики у 

сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності» від 

13.12.2022 № 2834-ІХ (із змінами від 06.06.2024 №3788-ІХ), Постанови 

Кабінету Міністрів України «Деякі питання дитячо-юнацького військово-

патріотичного виховання» від 17.10.2018 №845 (із змінами, внесеними згідно з 

Постановами Кабінету Міністрів України від 26.02.2020, від 13.05.2020 №367, 

від 03.12.2024 №1367, від 30.05.2025 №629), Постанови Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження Державної цільової соціальної програми з 

утвердження української національної та громадянської ідентичності на період 

до 2028 року» від 30.07.2024 №846, Розпорядження Кабінету Міністрів України 

«Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми з 

утвердження української національної та громадянської ідентичності на період 

до 2028 року» від 16.02.2024 № 141-р, Розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження плану заходів  щодо підвищення рівня 

патріотичного виховання  учнівської та студентської молоді шляхом  

проведення на постійній основі тематичних   екскурсій з відвідуванням об’єктів  

культурної спадщини» від 08.12.2009 №1494-р, Розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Про затвердження комплексного плану заходів із 

належного вшанування пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за 



незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України» від 20.11.2019 

№1096-р, наказу Міністерства освіти і науки України «Про деякі питання 

національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання 

таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 

16.06.2015 № 641» від 06.06.2022 № 527 (із змінами, внесеними згідно  з 

Наказом Міністерства освіти і науки України від 23.06.2022 №586, листа 

Міністерства освіти і науки України «Про загальнонаціональну 

хвилину мовчання» від 22.09.2025 №1/17500-25, Указу Президента України 

«Про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації проти України» від 16.03.2022 №143/2022, листа 

Міністерства освіти і науки України «Про загальнонаціональну хвилину 

мовчання» від 22.08.2025 № 1/17500-25, з метою виховання здобувачів освіти у 

дусі патріотизму, глибокого розуміння історії свого народу, національної 

ідентичності, самобутності, формування високої громадянської активності та 

національної свідомості, причетності до творення сьогодення України та її 

майбутнього,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Ларису РУСНАК, заступника директора з виховної роботи, з 01.09.2025 року 

призначити відповідальною особою за методично-організаційний супровід 

проведення заходів із національно-патріотичного виховання. 

2.Затвердити Програму національно – патріотичного виховання Чернівецького 

ліцею № 12 «Ювілейний» (Додаток 1) та  Плану заходів щодо реалізації 

Програми національно - патріотичного виховання у Чернівецькому ліцеї № 12 

«Ювілейний» на 2025/2026 навчальний рік (Додаток 2). 

3. Ларисі РУСНАК, заступнику директора з виховної роботи, протягом 

2025/2026 навчального року: 

3.1.Забезпечити контроль за виконанням плану заходів з дотриманням 

законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із 

запровадженням правового режиму воєнного стану. 



3.2. Постійно залучати до проведення заходів батьківську громадськість. 

3.3. Активізувати впровадження нових форм, методів у роботі з національно-

патріотичного виховання задля виховання поваги до Конституції України, 

державних символів України, свідомого ставлення до своїх обов’язків і 

відповідальності перед законом за свої дії та вироблення шанобливого 

ставлення до родини, поваги до народних традицій і звичаїв, рідної мови, 

національних цінностей українського народу. 

3.4.Збільшити кількість зустрічей здобувачів освіти з борцями за незалежність 

України, ветеранами та учасниками антитерористичної операції, учасниками 

війни російської федерації проти України. 

3.5. Залучати здобувачів освіти до участі у проєктах та заходах з національно-

патріотичного виховання місцевого, всеукраїнського та міжнародного рівнів. 

3.6. Сприяти проведенню якісних заходів шляхом залучення до цієї роботи 

членів громадських організацій, які займаються питаннями національно-

патріотичного виховання. 

3.7. Забезпечити проведення методичної роботи з узагальнення та поширення 

перспективного досвіду військово-патріотичного виховання, вдосконалення 

форм і напрямів цієї діяльності. 

3.8. Створювати контент національно-патріотичного спрямування із 

використанням цифрових інструментів. 

3.9. Продовжити практику волонтерської діяльності (зокрема, організацію і 

проведення благодійного ярмарку на підтримку ЗСУ) 

3.11. Розширити напрями співробітництва ліцею із соціальними інституціями, 

громадськими, благодійними організаціями та об’єднаннями, органами 

державного управління, військовим комісаріатом, військовими частинами 

Збройних Сил України з питань патріотичного виховання дітей, учнівської та 

молоді. 

3.12. Забезпечити системне впровадження в ліцеї програм і проєктів, організації 

та проведення виховних заходів (таборів, змагань, акцій, семінарів-тренінгів, 

онлайн-конференцій, конференцій, коуч-студій, вебінарів, флешмобів, круглих 

столів, форумів, конкурсів, кластерів тощо), спрямованих на формування в 



дітей та молоді ціннісних орієнтирів і громадянської самосвідомості, особистої 

відповідальності за долю і єдність країни. 

4. Всім педагогічним працівникам протягом 2025/2026 навчального року: 

4.1. Забезпечити інтеграцію національно-патріотичного виховання в освітній 

процес (інтегроване навчання, проєктна діяльність, ігрові технології, віртуальна 

екскурсія тощо) 

4.2. Під час проведення навчальних занять використовувати мультимедійні 

матеріали, відео, тексти, текстові задачі присвячені українським традиціям, 

святам, культурі, з метою сприяння глибшому усвідомленню  національної 

спадщини. 

4.3. Забезпечити щоденне проведення о 09.00 год. загальнонаціональної 

хвилини мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації 

проти України. 

5. Марині АТАМАНЮК, Аліні КУКОБІ,  бібліотекарам, упродовж навчального 

року:  

5.1. Забезпечити оформлення змінних інсталяцій із національно-патріотичного 

спрямування приурочених до пам’ятних дат. 

5.2. Сприяти поповненню бібліотечних фондів актуальною літературою 

національно-патріотичного спрямування, з метою забезпечення вільного 

доступу дітей та молоді до джерел інформації. 

6. Ірині ГАЛЄЄВІЙ, педагогу-організатору протягом 2025/2026 навчального 

року: 

6.1. Під час розробки заходів національно-патріотичного спрямування 

використовувати факти з історії становлення української державності, 

українського козацтва, героїв визвольного руху, героїв сучасності, досягнень у 

галузі освіти, науки, культури та спорту. 

6.2. Організувати заходи, які б формували у здобувачів освіти уявлення про 

значення українського війська в історії держави, роль Збройних сил України у 

відстоюванні свободи та незалежності України. 



6.3. Організовувати роботи волонтерських загонів дітей та учнівської молоді з 

метою здійснення шефства над ветеранами та учасниками війни, догляду за 

обелісками, меморіалами Слави тощо. 

7. Класним керівникам 1-11 класів упродовж 2025/2026 навчального року:: 

7.1. Формувати у здобувачів освіти класу необхідні компетентності задля 

успішної самореалізації у соціумі як носія української національної культури. 

7.2. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з метою надання 

рекомендацій щодо національно-патріотичного виховання у родині. 

7.3. Сприяти активному залученню до заходів з національно-патріотичного 

виховання дітей та учнівської молоді членів сімей Героїв Небесної Сотні, 

учасників Революції Гідності, бійців АТО та ООС, учасників бойових дій в 

російсько-українській війні, діячів сучасної культури, мистецтва, науки та 

спортсменів, які виявляють активну громадянську позицію.     

8. Анатолію КУШНІРУ, керівнику військово-патріотичного гуртка: 

8.1. Впроваджувати в ліцеї основних засад Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).                           

8.2. Удосконалювати системи навчання молоді основам військової   справи, 

підвищення рівня фізичної підготовки та витривалості.                        

9. Контроль за виконанням наказу покласти на Ларису РУСНАК, заступника 

директора з виховної роботи. 

 

Директор                                                      Руслана БАБУХ 

 

                                           ПОГОДЖЕНО 

                                                                     Заступник директора з ВР 

                                                                                                     Лариса РУСНАК 

                                                                     ___ ______________2025 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



З наказом від _______________________ № ______ ознайомлені: 

Тітова Тетяна Валеріївна _______                                

Настенко Ольга Віталіївна ____________                 Житарюк Анастасія Русланівна________                   

Атаманюк Марина Юріївна___________                  Кукоба Аліна Василівна______________                

Бавровська Емілія Миколаївна________                   Галєєва Ірина Володимирівна_________ 

Гашков Євген Леонідович____________                   Вітвіцька Наталія Юріївна_________ 

Желєзна Ольга Федорівна____________                   Іваницька Наталія Михайлівна________ 

Карімова Анжела Георгіївна__________                   Козловська Алла Владиславівна_______ 

Колісник Людмила Леонідівна________                   Кузик Павло Васильович_____________ 

Кушнір Анатолій Васильович_________                   Кушнірук Юлія Володимирівна_______ 

Куделько Богдан Іванович____________                   Кемінь Уляна Володимирівна_________ 

Коньяков Артур Геннадійович________                    Ливарюк Володимира Богданівна_____ 

Лисак Наталія Ярославівна__________                      Лисенко Наталя Анатоліївна_________ 

Максимчук Олена Василівна_________                     Маніліч Романія Теодорівна__________ 

Марчук Максим Юрійович___________                    Міхєєва Ганна Василівна____________ 

Мітя Ліна Пилипівна_______________                      Міцкан Олексій Вікторович_________ 

Недужко Лідія Михайлівна__________                      Онуфраш Галина Миколаївна________                                          

Сидорчук Володимир Володимирович_____             Сопко Христина Василівна_________                       

Тарбінська Тетяна Вікторівна_______                       Тимчук Богдан Іванович___________                        

Бабинчук Юлія Григорівна__________                      Шевчук Інна Степанівна_____________ 

Трекуш Наталія Георгіївна_________                        Успенський Данило Сергійович_____ 

Шастків Олександр Іванович_______                        Пінтяк Яна Іванівна_______ 

Шуманський Олександр Григорович____                  Яцишин Павло Андрійович___________ 

Чеботар Наталія Василівна_________                        Іванська Вікторія Русланівна_______                         

Максимюк Наталія Валеріївна______                        Малиш Богдана Василівна____________ 

Кіцнак Ірина Василівна___________                          Грис Ілона Михайлівна___________ 

Чорна Антоніна Петрівна_________                          Мандрюк Таїсія Анатоліївна_______                         

Байталюк Олена Вікторівна_______                         Житарюк Тарас Михайлович_________ 

Новлюк Олександра Леонідівна_____                       Бодян Світлана Михайлівна________ 

                        
                      

 

 

 

 

 

 

 


